Q U E S T I O . XXIII.

An tribunal hoc jurisdictionem habeat adversus delegatos Papa.

S U M M A R I U M.

1. Inferiores regulariter non habent ju-
risdictionem in delegatis Papa.
Delegati Papa ab inferioribus refor-
mantur possunt.
Delegati Papa corrigitur ab ordi-
nario cum iuxta formam eis tradi-
tam non procedunt aut non purificato
rescripto.
2. Delegati corrigitur ab ordinario ob
ineffrenatos processus, vel si sint negli-
gentes.
3. Si nulliter procedant.
4. Si delinquant in causa sibi commissa,
6. Si delinquant in sponte.
7. Ve evinetur scandalum.
8. Iuris executione non habet injuriam.
9. Delegati non subiungenti vigintiduorum viri, si
procedant abique sordibus & corri-
ptela.
10. Diccesanus regulariter non cognoscit de iustitia sententia judicis dele-
gati.
- II. Diccesanus cognoscit de sententia dispen-
sationis delegari et sine tantum, ut ad
Papam remittat.

Liceat

Vigintiduum virum Leodiensi comparat. compreh. Pars III. Quæst. XXIII. 395
Licit judices inferioris quantumvis ordinarii jurisdictionem habentes, ju-
dictionem non habeant advertus delegatos Papæ, qui hoc respectu qui-
dam, i.e. app. in 6. aliquot tamen in casibus subiici possunt judicibus sibi inferiori-
bus, ut Belluga in, in speculo principum Rubr. 38. de presidiis usurpanibus jurisdict.
superuntur num. 4. & seqq. Card. Clem. noletens §. notarii num. 2. de hereticis Abb.

apost. ubi Apost. de rescriptis.
Primò, Cum delinquit extra causam iis commissa, vel in causa eis commis-
si item suam faciendo, Aut. quia in provincia ubi DD. C. ubi de criminis DD. Clem. 2
de officio ord. ubi Io. de Imola Bellugas d. m. 4. & 5.
Secundò, Ratione negligentia etiundem, vel ob inefficiatos processus corun-
dem DD. cap. signif. de officio ord.

Tertio, Procedendo extra formam eorum commissionis, vel non purificato
rescripto, Io. And. & DD. cap. fin. de rescriptis Bellugas d. num. 4. & 5. Gigas de pensione 3
bus quæst. 7. num. 1. & 2.
Quarto, Si procedat contra dispositionem cap. Ratuum de rescriptis in 6. Na-
var. in res. ap. cum contingat Rom. 4. num. 2. de rescriptis DD. ad cap. fin. de rescriptis ubi
Card. num. 2.

Quinto, Si per actum nullum aliquem gravet, secundum Navar. d. m. 2. vers. A
§. Io. And. d. cap. statutum, quamvis Gem. d. cap. legitimorum. 14. de app. velit, neu i-
dem ordinarium cognoscere posse de malo processu delegati Papæ, Pastorale §. fin.
de rescriptis Feder de Senis cons. 115.

Sexto, si non rite procedant, potest enim iudex signanter ordinarius delegato
minus rite procedenti resistere, Vanius de nullit. tit. coram quo possit nullus proponi num.
21. Rom. cons. 33. col. 3. ver. 2. quia Io. And. Dom. Euto in d. c. statutum §. fin. Franc. cap.
dilectio col. 24. vers. limita de appellat. Card. Clem. noletens §. notarii num. 2. de heret.
in 6. cap. significanti ubi DD. de officio ord. Decius l. ut vim numer. 2. 4. in fin. §. de just.
& inre.

Septimò, Si delinquent in causa sibi commissa, Paris. de syndicatu §. delegatus
numer. 4. Bald. Authen. quia leg. pro injury C. ubi de criminis Card. d. §. notarii §.
num. 2.

Octavo, In notoriis eleg. Bellentinus de charitativo subsid. quæst. 91. nu. 6.
Nono, Si excedat in sportulis, Bellen, ibid. num. 5. tex. ibi Angel. §. volumus 6

Aut. ut iudices sine quoque suffragio.
Decimo, ut evitetur scandalum Archid. cap. judicium §. partium numer. Rom.
quæst. 3.

Ei quidem his &c. aliis similibus in causis coerceri potest ab ordinariis dele-
gatorum potestas, sed an delegati possint à vigintiduum viris coerceri, quæstio
est

Ddd 2

est, in qua mihi videtur respondendum, si autoritate delegata pro edunt, con-
serui non posse, quia juris executio non habet injuriam; l. *Injuriarum* §. 1. ff d.
9 iuris, etiam delegatus contra aut praetorius aliud committat. Dummodo tu-
men sit circa fordes, corruptelam aut concuscionem, judex enim non ideo min-
jus reddere dicitur quod iniquum decernat, l. *ius pluribus* §. praefer. ff. de iust. &
10 iure, quia de re in folle Menochius, *de arbitr. iudicium* lib. 3. Cen. 4. casu 342. & ego
sparsim alii hujus in tractatus locis. Ut proinde concludam, reguliter ne quo-
dem *Dioecesanum* de justitia vel in justitia sententiae delegati Papa cognoscere pos-
se, late *Feder. de Senis* l. *cons.* 115. incip. *causas talis est quidam delegatus*, DD. cap. *cum*
11 *inferior de maioris & obedient.* *Specul. de inquisit.* §. 1. vers. sed pone quod inquisi-
bus exemplificat Bellencinus, *loco iam citato Archib. cap. iudicium* §. *spatium num. 13.*
quæst. 3. non tamen quod ideo possit cognoscere de validitate dispensationis Pon-
tificie illiusve delegati, nisi eo fine, utilius decisionem Papa remittat, ap. or-
dinarii §. si vero ubi Franc. vers. ultimo nota de officio ord. in 6. Secus ideo in cap-
sis pecuniariis, *Arch. d. numer. 5. in fine d. cap. significatur numer. 2.* Et s. de offi-
ord.

QUÆSTIO XXIV.

Quid si judex delegatus appellationi non deferat.

SUMMARIUM.

1. Appellationi non deferens, an vim in-
ferre conatur. 2. Judex in dubio justitia zelo motu pre-
sumitur.

Judex Ecclesiasticus etiam delegatum habens jurisdictionem, si appellationi
à sua lenitentia interpolata non deferat, in causa quo deferre debebat, dicitur
late significacione vim quidem & violentiam inferre; *Iosephus Sese de inhibi-
tione & executione privilegiorum* cap. 8. §. 3. numer. 70. folio. 345. *Cevallos de cognitione per*
ziam violentia quæst. 12. cap. novem. 2. quæst. 1. verb. facere videtur injuriam & cap-
dexo rruputionis aut concuscionis aut fordiuum experts sit, quia ut dixi, ad viginti-
duum viros cognitionem non spectat, an judicis fuerit deferre appellationi, sed an
judex